
Xi til Biden: Kina og USA bør
“gå  sammen  om  at  fremme
global sikkerhed og velstand”
Den 16. november 2023 (EIRNS) – Et glimt af en mulig vej ud af
den  dødelige  globale  strategiske  krise,  der  plager  hele
planeten, tog form i det fire timer lange topmøde mellem USA’s
præsident Joe Biden og Kinas præsident Xi Jinping, som blev
afholdt nær San Francisco den 15. november.

Et glimt, for på trods af de store uoverensstemmelser der
stadig  er  mellem  de  to  lande  –  såsom  Taiwan,  økonomiske
sanktioner, inddæmning af Kinas udvikling – blev de to ledere
enige  om,  at  “verden  forventer,  at  USA  og  Kina  håndterer
konkurrencesituationen  ansvarligt  for  at  forhindre,  at  den
udvikler sig til konflikt, konfrontation eller en ny kold
krig,” som det hed i Det Hvide Hus’ udmelding. “Mødet var
positivt,  omfattende  og  konstruktivt,”  rapporterede  det
kinesiske udskrift. “Det har udstukket kursen for forbedring
og udvikling af forholdet mellem Kina og USA. Og San Francisco
bør være et nyt udgangspunkt for at stabilisere forholdet
mellem Kina og USA,” fastslog den kinesiske rapport håbefuldt.

Der  blev  indgået  specifikke  aftaler  om  samarbejde  for  at
stoppe produktion og handel med fentanyl og andre stoffer, om
at  genetablere  militær  kommunikation  og  om  at  nedsætte
arbejdsgrupper, der skal følge op på de aftaler, som Biden og
Xi  har  indgået.  Men  vigtigere  end  disse  detaljer  var  det
strategiske fokus, Kina lagde på topmødet, som det fremgår af
deres opsummering: “Kina og USA står over for to muligheder i
en tid med globale forandringer, som vi ikke har set i et
århundrede: Den ene er at styrke solidaritet og samarbejde og
gå sammen om at imødegå globale udfordringer og fremme global
sikkerhed  og  velstand;  og  den  anden  er  at  holde  fast  i
nulsumsmentaliteten,  fremprovokere  rivalisering  og
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konfrontation og drive verden mod uro og splittelse. De to
valg  peger  i  to  forskellige  retninger,  som  vil  afgøre
menneskehedens  og  jordklodens  fremtid.”

Men det var kun et glimt, for selv mens de to statsoverhoveder
mødtes, eskalerede krigen i Sydvestasien, og blodbadet i Gaza
fortsatte,  ikke  bare  med  Biden-regeringens  billigelse,  men
også  med  dens  hjælp  –  bl.a.  med  nye  store  amerikanske
våbenleverancer. Efter i ugevis at have retfærdiggjort deres
kriminelle  angreb  på  Al-Shifa  hospitalet  –  en  skamløs
forbrydelse mod menneskeheden, som er blevet fordømt verden
over – ved at insistere på, at bygningen blev brugt som et
militært  opmarchområde  for  Hamas,  med  tunneller  under
hospitalet  og  materiel  og  sofistikerede  våben  på  stedet,
rapporterede IDF endelig, efter at have overtaget kontrollen
med  Al-Shifa,  at  de  havde  fundet  …  to  eller  tre  tasker
tilhørende ansatte (ud af mere end 1.000 ansatte) med nogle
skydevåben, skudsikre veste, granater og militæruniformer, og
en bærbar computer, som endnu ikke er blevet undersøgt, men
som angiveligt dokumenterer Hamas’ kontrol over hospitalet.
Der blev ikke rapporteret om fund af tunneler.

På en pressekonference umiddelbart efter mødet med præsident
Xi støttede præsident Biden endnu engang fuldt ud Israels
angreb på Gaza og hævdede, at “en ting er blevet fastslået, og
det er, at Hamas har hovedkvarter, våben og materiel under
dette hospital og, formoder jeg, andre.” Han understregede, at
han  var  “helt  sikker”  på,  at  det  var  tilfældet,  og  han
hævdede: “Det her er ikke tæppebombning…. Det er ikke sådan,
at de stormer ind på hospitalet, slår dørene ind og, du ved,
trækker folk til side og skyder folk i flæng.”

Og?

Palæstinensiske myndigheder rapporterede den 14. november, at
dødstallet i Gaza var 11.320, hvoraf 4.650 er børn og 3.145 er
kvinder. Yderligere 3.600 mennesker er der stadig ikke gjort
rede  for,  herunder  1.755  børn  –  de  fleste  af  dem  er



sandsynligvis begravet i murbrokkerne. FN rapporterede den 16.
november,  at  to  tredjedele  af  Gazas  befolkning  på  2,3
millioner – det vil sige omkring 1,5 millioner mennesker – nu
er hjemløse som følge af bombardementerne. Tidligere i dag
rapporterede israelske myndigheder, at IDF-fly havde kastet
flyveblade ned over fire byer i det sydlige Gaza og opfordret
dem til at evakuere deres landsbyer, fordi de også snart ville
blive bombet.

lyder som tæppebombning; det ligner etnisk udrensning; det
lugter som en bevidst affolkningskampagne mod et helt folk. Er
det,  hvad  Amerikas  Forenede  Stater  –  sammen  med  mange  af
Europas nationer – nu har lagt navn til?

Vi kan gøre det bedre end det.

Den Internationale Fredskoalition, der blev grundlagt for seks
måneder  siden  af  Schiller  Instituttets  leder,  Helga  Zepp-
LaRouche, vil afholde et presserende internationalt symposium
søndag den 26. november for at slå alarm om denne udvikling og
gøre det lille glimt af en løsning til fuldgyldig virkelighed.
Ud over bemærkninger fra Helga Zepp-LaRouche og andre talere
vil arrangementet slutte med en fremvisning af den medrivende
film “8:15 Hiroshima”, efterfulgt af en diskussion med dens
ledende producer og forfatter, Dr. Akiko Mikamo.

Foto: Rawpixel.com (CC)

 


